
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM 

 
 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 07/2022 
 
 

Alteram-se os Membros da Comissão 
Permanente de Levantamento, Avaliação, 
Classificação e Desfazimento de bens 
móveis da Câmara Municipal de 
Guapimirim. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 32, inciso III, alínea “a” e art. 
86, inciso II, alínea “a”, item 2 do Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO a nova composição dos membros da Comissão Permanente de 
Levantamento, Avaliação, Classificação e Desfazimento de bens móveis da Câmara Municipal 
Guapimirim, conforme o Ato da Presidência nº 02/2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. O Ato da Presidência nº 02/2022 passa a viger com a seguinte alteração: 
 

Art. 1 . Constituir a Comissão Permanente de Levantamento, Avaliação, 
Classificação e Desfazimento de bens móveis da Câmara Municipal 
Guapimirim, composta pelos seguintes servidores: 
 

Presidente 
Nome: Bruno Francisco de Oliveira Cavalcante Gonçalves 
Cargo: Assistente Legislativo 
Matrícula Nº: 1014560 
 
Membro 
Nome: Pedro Guilherme Teixeira Dias    
Cargo: Assistente Legislativo  
Matrícula Nº: 1014706 
 
Membro 

Nome: Bruno de Souza Silva 
Cargo: Assistente Legislativo 
Matrícula Nº: 1014536 

 
Art. 2º. Este Ato Normativo entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em sentido contrário. 
 

Guapimirim, 01, de Agosto de 2022. 
 
 

 
 

JOSINEI DE SOUZA LOPES 
Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim 


